

تشییع پیکر مستشاران شهید ایرانی در حرم حضرت زینب(س)



پیکر مستشاران ایرانی‌ای که روز شنبه در دمشق به شهادت رسیدند، دیروز یکشنبه در حرم مطهر حضرت زینب(س) تشییع شد. بر اساس این گزارش، پیکر ۵ مستشار ایرانی که روز شنبه در حمله رژیم صهیونیستی به یک ساختمان مسکونی در منطقه «المزه» در دمشق به شهادت رسیدند، دیروز یکشنبه در حرم حضرت زینب(س) تشییع شد.

بر اساس اطلاعیه روابط عمومی سپاه، حجت‌الله امیدوار، علی آقازاده، حسین محمدی و سعید کریمی از مستشاران سپاه در سوریه و همچنین محمدامین صمدی یکی از مدافعان حرم در حمله رژیم صهیونیستی به فیض شهادت نائل آمدند. گفتنی است؛ بر اساس اخبار منتشر شده، پیکر پاک این شهدا شامگاه دیروز وارد ایران شد.

■ ■ ■

اراده ایران گسترش روابط با کشورهای اروپایی است

رئیس‌جمهور با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران در گسترش روابط بر اساس اعتماد و احترام متقابل با کشورهای مختلف هیچ محدودیتی ندارد، گفت: اراده جمهوری اسلامی گسترش روابط با کشورهای اروپایی است، مگر اینکه کشوری به دنبال عنادورزی با ایران باشد. سید ابراهیم رئیسی پیش از ظهر یکشنبه در آیین دریافت استوارنامه «میشل مالهرب» سفیر جدید بلژیک با تاکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران در گسترش روابط بر اساس اعتماد و احترام متقابل با کشورهای مختلف هیچ محدودیتی ندارد، خاطر نشان کرد: امروز آمریکا به اعتبار سوابق عملکرد خود بویژه حمایت کامل و عاملیت در جنایات رژیم کودکش صهیونیستی، دیگر هیچ اعتبار و آبرویی در جهان ندارد و کشورهای اروپایی باید منافع و روابط خود را مستقل از منافع آمریکا دنبال کنند.

رئیس‌جمهور افزود: اراده جمهوری اسلامی ایران گسترش روابط با کشورهای اروپایی بر اساس احترام و منافع متقابل است، مگر اینکه کشوری به دنبال عنادورزی با ایران باشد.

«میشل مالهرب» سفیر بلژیک نیز با اشاره به علاقه‌مندی کشورش برای گسترش روابط با ایران، اظهار امیدواری کرد بتواند با حل چالش‌ها، گسترش روابط فیما بین در حوزه‌های مختلف را تسهیل کند.

■ ■ ■

امدادسانی ناوشکن الوند ار تش به لنج حادثه‌دیده ایرانی

لنج صیادی ایرانی که بیش از ۲۰ روز از گم شدنش در آب‌های دریای عمان می‌گذشت طی عملیاتی روز گذشته با کمک ناوشکن الوند، امدادسانی شد. به گزارش فارس، صبح روز شنبه طی عملیات امداد و نجات توسط ناوشکن الوند نیروی دریایی ارتش از محدوده آب‌های شمال اقیانوس هند و دریای عمان، لنج صیادی ایرانی که بیش از ۲۰ روز از گم شدنش می‌گذشت، پیدا شد. این لنج ماهی‌گیری که به علت نقص فنی و کمبود سوخت مدت ۱۰ روز در محدوده شمال اقیانوس هند سرگردان بوده و متأسفانه یک نفر از خدمه آن بر اثر دریازدگی جان خود را از دست داده بود، با حضور به موقع ناوشکن الوند ضمن برطرف شدن نقص فنی لنج حادثه دیده، جیره غذایی و سوخت آن نیز توسط ناوشکن الوند تامین شد و با راهنمایی فرمانده ناوشکن الوند به سمت ساحل کشورمان هدایت شد.

امیر درباردار ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش در توضیح عملیات نجات این لنج ایرانی اظهار کرد: مأموریت نجات لنج ایرانی در جایی انجام شد که ناهوای غیرموجه با حضور زائدشان در منطقه به رغم درخواست‌های مکرر لنج ایرانی برای دریافت کمک هیچ گونه پاسخی به آن ندادند. فرمانده نیروی دریایی ارتش تاکید کرد: برخلاف بی‌توجهی ناهوای غیرموجه در منطقه به درخواست کمک لنج آسیب‌دیده ایرانی، نیروی دریایی ارتش رسالت خود را بر مبنای قوانین بین‌المللی دریاها در عمق دریاها انجام داد.

دادستان ادعاها درباره نماینده‌ها را پیگیری کند

در پی تذکر محمدرضا صیباغیان‌یافقی، نماینده مجلس در نشست علنی نوبت صبح روز گذشته مجلس شورای اسلامی در انتقاد از اتهام‌زنی‌ها علیه نمایندگان مجلس شورای اسلامی، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: به هر حال این موضوعات در این شرایط حساس با وجود قانون انتخابات که برای پیشگیری از چنین اتفاقاتی مسؤولیت تعیین کرده و همین الان نیز در قوه قضائیه زحمت کشیده می‌شود، وجود دارد. قالیباف تصریح کرد: موضوعی که اشاره شد، در یک برنامه تلویزیونی این حرف زده شده و حتماً عزیزی که این حرف را زده مطلع است و بعد می‌گوید شورای نگهبان نیز آن فرد را تأیید کرده است. به نظر من دادستان باید به عنوان مدعی‌العموم حتماً این موضوع را پیگیری کند. وی ادامه داد: اگر چنین اتفاقی افتاده و فردی تخلفی کرده و سکه‌ای گرفته، نه صلاحیت دارد که در این مجلس بنشینند و نه صلاحیت دارد که در مجلس بعدی باشد و حتماً باید تعیین تکلیف شود.

شورای نگهبان از تأیید صلاحیت تعداد بیشتری از کاندیداهای انتخابات مجلس دوازدهم خبر داد

۱۰۰۰ تأیید جدید

طحان نظیف: تا ۴ بهمن فرصت برای بررسی صلاحیت‌ها وجود دارد



ادامه‌از صفحه اول
تعداد افراد تأیید صلاحیت شده در دور اول بررسی هیات نظارت، ۵۲ درصد کل افراد ثبت‌نام‌کننده بود. با محاسبه تعداد افراد تأیید صلاحیت‌شده جدید، تعداد افراد تأیید صلاحیت‌شده در دوره دوازدهم مجلس شورای اسلامی به بیش از ۵۵ درصد رسید. بر اساس این گزارش، صلاحیت ۳۸ درصد داوطلبان مورد تأیید قرار نگرفت و ۷ درصد کاندیدها هم عدم احراز دریافت کرده‌اند.

در دور نخست بررسی صلاحیت‌ها در هیات‌های نظارت، به ازای هر کرسی مجلس، حدود ۳۸ نفر رقابت می‌کردند که بر اساس نتیجه جدید و تأیید صلاحیت ۱۰۰۰ نفر دیگر، در انتخابات مجلس دوازدهم، برای هر کرسی بیش از ۴۰ نفر به رقابت می‌پردازند.

یکی دیگر از آماري که شورای نگهبان درباره نتیجه بررسی صلاحیت‌ها در دور نخست در هیات نظارت اعلام کرد، این بود که بیش از ۹۰ درصد کاندیدهای دوره فعلی مجلس شورای اسلامی تأیید صلاحیت شده‌اند و صلاحیت تنها ۲۶ نماینده سید فاعلی مجلس از سوی شورای نگهبان رد شده است. البته هنوز مشخص نیست آیا نام این ۲۶ نفر در فهرست افراد تأیید صلاحیت شده جدید وجود دارد یا خیر.

به هر حال تأیید ۱۰۰۰ نفر دیگر در هیات نظارت، موضوع قابل توجهی است که حتماً در ایجاد رقابت و گرم شدن رقابت‌های انتخاباتی تأثیر خواهد گذاشت. البته تعداد افراد تأیید صلاحیت‌شده در حال تغییر است، چرا که سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرد بررسی صلاحیت‌ها تا ۴ بهمن به صورت شبانه‌روزی انجام خواهد شد. طحان‌نظیف در جمع خبرنگاران گفت: چند روز است از رسیدگی به شکایت داوطلبانی که نسبت به نظارت هیات نظارت شکایت خودشان را ثبت کرده بودند گذشته و در این مرحله بر اساس قانون، اعضای شورای نگهبان رسیدگی می‌کنند و بررسی این شکایات به صورت شبانه‌روزی در حال انجام است.

وی افزود: اعضای محترم شورای نگهبان اعم از فقها و حقوقدانان شخصاً به پرونده‌ها رسیدگی می‌کنند و در صورت نیاز با افراد تماس می‌گیرند و در صورتی که نیاز باشد افراد را به جلسه و ملاقات حضوری دعوت می‌کنند و موارد، مستندات و ادله را با آنها مطرح می‌کنند و

سیگنال‌های ماهواره جدید ایرانی به زمین رسید

حال خوب ثربا

گروه سیاسی: ماهواره ثربا که روز شنبه در یک رکوردشکنی جدید توسط ماهواره‌بر قائم ۱۰۰ به مدار ۷۵۰ کیلومتری فضا پرتاب شده بود، دیروز یکشنبه نخستین سیگنال خود را به زمین ارسال کرد. به گزارش «وطن امروز»، دیروز سازمان فضایی اعلام کرد این ماهواره با موفقیت سیگنال به زمین مخابره کرده است. ثربا یک ماهواره مخابراتی و وزن آن ۴۷ کیلوگرم است. قدرت و دقت جی‌بی‌ئی آن نیز ۰.۵ بر ثانیه بوده و از ستری ماهواره‌های سبک وزن محسوب می‌شود. این ماهواره طول عمر بیش از ۳ سال دارد و با ازتقای مداری در مدار ۷۵۰ کیلومتری قرار گرفته و همچنین دقت موقعیت GPS ماهواره ثربا ۲۰ متر است.

پرتاب موفقیت‌آمیز ماهواره ثربا که با موشک ایرانی قائم ۱۰۰ در مدار ۷۵۰ کیلومتری زمین قرار گرفت، یک موفقیت فضایی کاملاً ایرانی بود. واکنش‌های جهانی به این پرتاب موفقیت‌آمیز و مهم ایران نیز قابل تامل است.

به گزارش ایسنا، در این‌باره خبرگزاری رویترز با پوششش خبر پرتاب موفقیت‌آمیز ماهواره ثربا نوشت: «ایران ماهواره ثربای خود را با موفقیت در مدار زمین قرار داد». این رسانه همچنین مدعی شد این اقدام «احتمالاً نگرانی‌های غرب درباره جاه‌طلبی‌های هسته‌ای ایران را افزایش می‌دهد». ارتش آمریکا مدعی پوشش دادند.

سیدمهدی علایی‌طالقانی فرزند آیت‌الله سیدمحمود طالقانی، پس از یک دوره بیماری ریوی – تنفسی، صبح دیروز در بیمارستان خاتم‌الانبیای تهران دارفانی را وداع گفت. وی از مبارزان و زندانیان پیش از پیروزی انقلاب اسلامی بود که در ۳ دهه اخیر، به بازنمایی و تبیین افکار و آرای پدر پرداخت. یکی از اقدامات مهم مرحوم سید مهدی طالقانی، جلوگیری از تفاسیر غلط و نیز نگاه‌های التقاطی نسبت به مواضع و دیدگاه‌های مرحوم آیت‌الله طالقانی بود.

سیدمهدی طالقانی درگذشت



سیدمهدی علایی‌طالقانی فرزند آیت‌الله سیدمحمود طالقانی، پس از یک دوره بیماری ریوی – تنفسی، صبح دیروز در بیمارستان خاتم‌الانبیای تهران دارفانی را وداع گفت. وی از مبارزان و زندانیان پیش از پیروزی انقلاب اسلامی بود که در ۳ دهه اخیر، به بازنمایی و تبیین افکار و آرای پدر پرداخت. یکی از اقدامات مهم مرحوم سید مهدی طالقانی، جلوگیری از تفاسیر غلط و نیز نگاه‌های التقاطی نسبت به مواضع و دیدگاه‌های مرحوم آیت‌الله طالقانی بود.

شورای نگهبان از تأیید صلاحیت تعداد بیشتری از کاندیداهای انتخابات مجلس دوازدهم خبر داد

۱۰۰۰ تأیید جدید

طحان نظیف: تا ۴ بهمن فرصت برای بررسی صلاحیت‌ها وجود دارد



مشارکت در انتخابات پیش روی مجلس شورای اسلامی افزایش یابد.

■ **برخورد سریع به تخلفات**

در کنار موضوع گرم شدن تنور انتخابات، قوه‌قضائیه درباره بررسی شکایت‌های انتخاباتی نیز توضیحات مفصلی ارائه کرد.

دیروز مسعود ستایشی، سخنگوی قوه‌قضائیه با حضور در برنامه «مشیت تهران ۲۰» درباره وظایف و اختیارات قوه‌قضائیه در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: قانونگذار در ماده ۱۷ قانون اصلاح مواد۱ از قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی، وظایف و تکالیفی را برای شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم، دبیرخانه شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم و همچنین معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه‌قضائیه احصا و برقرار کرده است تا با استفاده از امکانات و ظرفیت‌های موجود، پژوهش‌های لازم را برای آسیب‌شناسی فرآیندهای انتخاباتی، خاسه انتخابات مجلس شورای اسلامی انجام دهد و راهکارهای پیشگیرانه را در وقوع تخلفات و جرائم، شناسایی، احصا و سپس گزارش مستند و مستدلی را به مجموعه شورای عالی پیشگیری از وقوع جرائم ارائه کند.

ستایشی افزود: همچنین ماده ۲۰ قانون اخیرالتصویب که در قانون قبل هم ذکر شده بود، تصریح دارد قوه‌قضائیه به تعداد کافی شعب موجود در هر حوزه قضایی را به منظور رسیدگی فوری و خارج از نوبت به جرائم انتخاباتی اختصاص دهد. به این ترتیب فاصله وقوع تخلف یا ارتکاب بزه و اعمال مجازات در کمترین زمان ممکن که واجد بازدارندگی باشد مورد توجه قرار گرفته است. وی ادامه داد: هم‌چنین در استان مرکزی بیش از ۶۵ درصد و در استان قم بیش از ۶۰ درصد کاندیدهاها تأیید صلاحیت شده‌اند. در برخی استان‌ها مانند هرمزگان و لرستان نیز ۶۰ و ۵۵ درصد کاندیدهایی که برای انتخابات مجلس دوازدهم ثبت‌نام کرده‌اند، توانسته‌اند تأیید صلاحیت خود را از شورای نگهبان دریافت کنند.

تأیید صلاحیت ۱۰۰۰ نفر دیگر از کاندیدهای دوره دوازدهم مجلس شورای اسلامی که عمده آنها مربوط به حوزه‌های انتخابیه تک‌نماینده‌ای با ۲ نماینده‌ای است، باعث می‌شود درصد کاندیدهاها و همین‌طور درصد

بروز تخلف، تمبیه شعب ویژه رسیدگی به این جرائم در مراجع حوزه قضایی مرکز استان است.

وی درباره ارسال گزارش تخلفات انتخاباتی به ستادها و ضابطان در روزهای پیش از انتخابات گفت: در صورت بروز تخلف، تمبیه شعب ویژه رسیدگی به این جرائم در

معاون امنیتی وزیر کشور:

۱۰ تیم تروریستی بعد از حادثه کرمان منهدم شدند

متأسفانه عده‌ای جاهل یا مغرض با اهداف سیاسی، مجاهدت‌های شبانه‌روزی را نادیده می‌گیرند. معاون امنیتی وزیر کشور تصریح کرد: سیاست جمهوری اسلامی در مقابل گروه‌های تروریستی یک سیاست آفندی است نه پدافندی مانند حمله‌ای که اخیراً به تروریست‌های سناکن و اشغالگر در ادلب سوریه انجام و منشا تهدید مورد هدف قرار گرفت. وی افزود: مدافعان حرم و امنیت ۱۰۰۰ کیلومتر دورتر از مرزهای جمهوری اسلامی مجاهدت کرده و می‌کنند و این به این دلیل بوده و هست که در داخل جغرافیای ایران مردم ما و در منطقه مسلمانان بی‌گناه و بی‌پناه مورد تهدیدات عملی تروریست‌ها قرار نگیرند. اگر این اقدامات نبود هر روز و در نقاط مختلف کشور با حوادث تلخ و جانسور شبیه اقدام تروریستی در گلزار شهدا کرمان مواجه بودیم.

میراحمدی به فارس گفت: امروز مدافعان حرم و سربازان گمنام امام زمان و محافظان امنیت در مرزها با یک هدف و در یک سنگر علیه تروریست‌های مورد حمایت آمریکا و رژیم صهیونیستی می‌جنگند. امروز سر آژدهای داشر رژیم صهیونیستی است و تا این سر قطع نشود منطقه توسط این شرور تروریست ناامن خواهد بود. آن‌شاه‌الله با فروپاشی این رژیم منطقه امن خواهد شد.

گروه سیاسی: وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی ایران پس از وقوع حادثه تلخ کرمان، تاکنون ۳ بیانیه تشریحی درباره رصد، شناسایی، دستگیری و به هلاکت رساندن تروریست‌ها و تیم‌های پشتیبانی آنها منتشر کرده است.

به گزارش «وطن امروز»، در سومین بیانیه تشریحی وزارت اطلاعات، تصاویر و نام یکی از تروریست‌های مرتبط با حادثه کرمان نیز منتشر شد. در همین راستا معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور نیز جزئیاتی از برخورد با تیم‌های تروریستی و خنثی‌سازی عملیات‌های تروریستی پس از حادثه تلخ کرمان را اعلام کرد.

سیدمجید میراحمدی، معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور گفت: بعد از عملیات تروریستی در کرمان تا امروز بیش از ۱۰ تیم تروریستی توسط دستگاه‌های اطلاعاتی شناسایی و منهدم شده‌اند. میراحمدی یادآور شد: دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی و نیروهای مسلح با مجاهدت شبانه‌روزی در حال مقابله با توطئه دائمی دشمنان هستند و گاهی هم اگر نسبت به شناسایی و دستگیری باندها و شبکه‌های تروریستی اطلاع‌رسانی نمی‌شود برای این است که امنیت روانی جامعه حفظ شود. البته اطلاع‌رسانی به‌موقع و سنجیده خود برای مردم اعتماد و دلگرمی و اطمینان ایجاد می‌کند.